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     Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia  25 października  2021 roku. 

 

• Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel 

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Propozycje do budżetu na 2022 rok w zakresie kultury, edukacji i sportu.  

2. Działalność sportowa w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych w latach 2020 

– 2021  

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/ 2021  

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Sprawy bieżące. 

• Czas trwania posiedzenia  od 16.00 – 16.45 

• Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   6 z 7 

• Nieobecna – J. Wcisło  

• Zastępca Burmistrza Beata Zawiła  

• Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska 

• Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska 

• Pełnomocnik – Henryk Michalski  

• MOSiR- Jakub Kużdżał 

• MBP – Bożena Podgórska  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Andrzej Mentel – Witam wszystkich Państwa na posiedzeniu Komisji, tematem 
posiedzenia jest: 
Propozycje do budżetu na 2022 rok w zakresie kultury, edukacji i sportu.  

Działalność sportowa w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych w latach 2020 – 2021  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/ 2021  

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 

Sprawy bieżące. 

Jeśli Państwo nie macie uwag do porządku, przejdziemy do punktu pierwszego. Otwieram dyskusje 
bardzo proszę.  
Ad. 1. Propozycje do budżetu na 2022 rok w zakresie kultury, edukacji i sportu.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – Otwieram dyskusję. Proszę o uwagi i zapytania.  
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Małgorzata Chojnacka – przedszkole nr 5 modernizacja windy dwustronnej ,  czy już nie robiliśmy 

remontu windy ?  

Henryk Michalski - tam  są windy sprzed 50 lat, to jest winda przelotowa.  

Elżbieta Bazańska- Wolska -   ta winda służy do transportu pożywienia.  

Henryk Michalski – w większości  placówek, gdzie są windy one zostały już wyremontowane.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – kwota na inwestycje 3 500 mln zł  jest bardzo duża,  jeżeli to 

wszystko co zostało zaplanowane zostanie wykonane to nasze placówki będą wyglądać bardzo ładnie , 

gdyby były jeszcze środki na boisko przy szkole nr 2. To boisko  było zrobione jako pierwsze ono jest 

już wyeksploatowane , jest już nierówno.  Bardzo proszę mieć to na uwadze i może udałoby się zrobić 

chociaż jakąś część.  

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła –  ostatnio mieliśmy delegację z Francji i podczas zwiedzania 

między innymi placówek oświatowych pokazywaliśmy klasy, które są wyremontowane przez 

rodziców, i spytałam jak to wygląda u nich. Niestety u nich rodzice w ogóle się nie angażują, nie ma 

żadnej aktywizacji rodziców. Możemy się poszczycić tym, że mamy tak zaangażowanych rodziców za 

co bardzo im dziękujemy.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – nigdy tak dużych środków na inwestycję nie przeznaczaliśmy, 

zawsze brakowało, a  tutaj planowany budżet jest super.  

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – to są pieniądze planowane, czy to nam się uda,  miejmy nadzieję , 

że tak.  

Ad. 2. Działalność sportowa w mieście. Funkcjonowanie klubów sportowych w latach 2020 – 2021  

Przewodniczący Andrzej Mentel – bardzo proszę o zadawanie pytań uwag i spostrzeżeń.  

Zbigniew Panek –  czy władze w Czeladzi zastanawiają się nad tym, aby w czeladzi była jedna drużyna  

piłki nożnej ? 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – chodzi Panu o połączenie dwóch klubów Górnik – Piaski i CKS 

Czeladź, kiedyś w 2015 roku były już takie próby. Niestety nie udało się porozumieć z tymi klubami 

bo każda ma swoją odrębną wizje. Niestety nie dało się zrobić tak, żeby to była jedna drużyna. Może 

jeszcze pan Dyrektor Kużdżał uzupełni moją wypowiedź.  

Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał – Górnik Piaski nie wyraził już zgody na połączenie w 2015.  Druga 

próba połączenia była w 2020 roku . Rozmowy były bardzo zaawansowane między stowarzyszeniami, 

CKS Czeladź wykazało się bardzo dużą determinacją natomiast finalnie zgody nie wyraził Górnik – 

Piaski.  
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Zbigniew Panek  – duże koszty idą na dwa kluby , a efekty są mizerne.  

Przewodniczący Andrzej Mentel –  Ja bym na to spojrzał troszkę inaczej. Jestem liberalny, jeżeli 

chodzi o stowarzyszenia, może działać jedno, mogą  działać dwa, ale jest jedna zasada niech działają 

dobrze. Natomiast, czy należy je połączyć? One mają swoją historie swoją  tożsamość, mają swoja 

społeczność. Połączenie spowoduje, że być może jeden klub straci swoją tożsamość, może odwrócą 

się od nich kibice. Nie należy tego traktować, że my jako gmina dwa razy wydajemy pieniądze . My 

dajemy możliwość rozwijania swoich pasji przez dzieci od najmłodszych lat w jednym lub w drugim 

klubie. Jeden stadion jest na Piskach,  mieszkańcy szczycą się , że stadion nazywa się Górnik – Piaski , 

a drugi w Czeladzi te dwa są obsługiwane przez MOSIR, stadion w Czeladzi  od początku historii 

nazywała się CKS Czeladź. Kto i w jaki sposób miałby stracić i w jaki sposób zrobić fuzje, żeby 

nazewnictwo zostało i żeby te kluby mogły współpracować. Nie uczestniczyłem wtedy  

w tych próbach, ale rozumiem te zarządy, i wcale nie twierdzę, że wydajemy pieniądze podwójnie, 

każdy klub ma swoich sponsorów, aby mieć jak najwięcej środków na swoją działalność. Z treści 

materiału można wyczytać jak dużo dzieci należy do klubów. Połączenie klubów to jest wola dwóch 

stowarzyszeń i czy oni chcą to zrobić, każdy z tych klubów ma swój statut. Utworzenie klubu  

z połączenia to był już zupełnie nowy klub , który miałby zupełnie nowy statut.  

Ad. 3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/ 2021  

Przewodniczący Andrzej Mentel  - proszę o zadawanie pytań. Z materiałów wyczytałem, że egzamin 

ośmioklasisty w naszej gminie w tym roku nie wyszedł najlepiej.  Widzę, ze nauczyciele podeszli do 

tego bardzo poważnie jest program, w którym jest napisane co nauczyciele będą poprawiać i mam 

nadzieję, że w przyszłym roku wyniki będą lepsze. 

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – też mamy taką nadzieję, my jako miasto widzimy tą różnicę.  

Elżbieta Bazańska – Wolska  - każdy rocznik jest inny, dyrektorzy się starają, musimy mieć to na 

uwadze to, że ten rocznik dzieci zdawał egzaminy w bardzo trudnych warunkach dla wszystkich to 

była nowa sytuacja.  Mamy nauczycieli w rożnym wieku, mało młodych ludzi chce przychodzić do 

szkół, widzimy to po naszych statystykach. To nie jest tak, że uczniowie nie pozdawali tych egzaminów 

tylko te wyniki były ciut niższe.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – faktycznie rok był ciężki, ale dobrze, że Państwo rozmawialiście  

z czego to wynika.  

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła -   dzieci wykorzystywały ten czas  zdalnego nauczania i się  nie 

uczyły.  
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Małgorzata Chojnacka – przede wszystkim na wyniki wypłynął covid i ta trudna sytuacja, że dzieci 

miały się uczyć samodzielnie.   

Przewodniczący Andrzej Mentel – nie ma lepszej instytucji niż szkoła skuteczność działań jest inna 

jak dziecko przychodzi do szkoły.  

Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – inne odziaływanie jest.  

Ad. 4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych  

brak  

Ad. 5.  Sprawy bieżące.  

Przewodniczący Andrzej Mentel – proszę o przesłanie tematów do planu pracy komisji na następny 

rok. Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania w sprawach bieżących ?  

Zbigniew Panek – czy będą korty tenisowe w Czeladzi?  

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja odpowiem, bo rozmawiałem z panem Burmistrzem  
i proponowałem w Parku Jordan między boiskiem, a Brynicą. Pan Burmistrz mówił, że tam będzie 
projektował i tam będą korty tenisowe, żeby tą część zagospodarować. Nie wiem kiedy będzie 
wykonywany projekt, ale tam jest bardzo dobra lokalizacja na powstanie kortów tenisowych w części 
Czeladzi. Jeśli nie macie Państwo więcej pytań po wyczerpaniu porządku obrad zamykam 
posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.  
 

       Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

            Andrzej Mentel 
W załączeniu: 

Lista Obecności 

Protokół napisano dnia 

Protokolant: Joanna Kwarciana 

Protokół umieszczono w BIP …………… 

 

 

 


